Contadoria Gera

Coordenadoria de Contabilidade

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Fundo de Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e Valorizagdo do Magistério - FUNDEF

Balancete Patrimonial

Marco/2003
Moeda: R$ 1,00
Ativo Passivo
Financeiro 150.548.055,71 |Financeiro 45.540.578,73
Disponivel 150.534.240,82 | Divida Flutuante - Recursos do Fundo 45.540.578,73

Saldos em Poder de Orgdos 17.538,27 Restos a Pagar 2.782.700,68
Bancos e Correspondentes 3.428,79 Contas a Pagar 41.138.347,93
Aplicagdes Financeiras 150.513.273,76 Consignagbes 1.288,94
Retengdes a Recolher 909.208,86
Contas a Pagar - Tesouro Municipal 15.576,29
Despesas a Pagar 6.682,51
Provisdes 686.773,52
Realizavel 13.814,89
Contas a Receber - Tesouro Municipal 13.814,89
Permanente - Patrimdnio 68.284.001,09
Patrimonio 68.284.001,09

Contas de Resultado

128.027.283,51

Contas de Resultado

164.750.759,40

Despesas Orgamentarias
Despesas a Classificar
Outros Débitos
Provisdes

113.006.317,97
106.644,36
14.120.903,30
793.417,88

Receitas Orcamentarias

Repasses Recebidos

Outros Créditos

Cancelamentos de Restos a Pagar
Reversdes de Provisdo

152.837.759,44
39.905,80
11.654.533,88
111.915,92
106.644,36

Total Geral

278.575.339,22

Total Geral

278.575.339,22

Emitido em: 16/04/2003




