

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e Valorização do Magistério - FUNDEF Balancete Patrimonial

Março/2003 Moeda: R\$ 1,00

Ativo		Passivo	
Financeiro	150.548.055,71	Financeiro	45.540.578,73
Disponível	150.534.240,82	Dívida Flutuante - Recursos do Fundo	45.540.578,73
Saldos em Poder de Órgãos	17.538,27	Restos a Pagar	2.782.700,68
Bancos e Correspondentes	3.428,79	Contas a Pagar	41.138.347,93
Aplicações Financeiras	150.513.273,76	Consignações	1.288,94
		Retenções a Recolher	909.208,86
		Contas a Pagar - Tesouro Municipal	15.576,29
		Despesas a Pagar	6.682,51
		Provisões	686.773,52
Realizável	13.814,89		
Contas a Receber - Tesouro Municipal	13.814,89		
Permanente	-	Patrimônio	68.284.001,09
		Patrimônio	68.284.001,09
Contas de Resultado	128.027.283,51	Contas de Resultado	164.750.759,40
Despesas Orçamentárias	113.006.317,97	Receitas Orçamentárias	152.837.759,44
Despesas a Classificar	106.644,36	Repasses Recebidos	39.905,80
Outros Débitos	14.120.903,30	Outros Créditos	11.654.533,88
Provisões	793.417,88	Cancelamentos de Restos a Pagar	111.915,92
		Reversões de Provisão	106.644,36
Total Geral	278.575.339,22	Total Geral	278.575.339,22

Emitido em: 16/04/2003